
（新規用） 

令和 ２年 ９月 

 

 保護者の皆様へ 

 

田尻町民生部こども課長 

 

 

令和３年度 田尻町立保育所等入所申込について 

 

 

時下、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申しあげます。 

 平素は、本町福祉行政にご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

入所申込にあたりましては、下記事項にご注意の上、お申込いただきますようお願いいたし

ます。 

 

 

記 

 

 

１．「入所理由証明書」は、児童１名につき４枚同封しております。 

５枚以上ご必要な方は、こども課窓口にてお渡ししますので、お知らせください。 

 

２．「広域入所に関するご意思の確認について」は、必ずご提出をお願いします。 

  

３．「保育所入所児童問診票」は、入所申込されるお子様の歳児（R3.4.2 時点）に該当する問

診票にご記入ください。 

 

４． 配布資料一覧  【必ずご確認ください。】 

 

① 令和３年度 田尻町立保育所等入所申込について（新規用） 

② 令和３年度 田尻町立保育所等の入所について（新規用） 

③ 令和３年度 入所案内 

④ 子どものための教育・保育給付認定申請書（新規用） 

⑤ 保育所入所申込書（兼保育児童台帳） 

⑥ 入所理由証明書（４部） 

⑦ 広域入所に関するご意思の確認について （裏）広域入所に関するご説明 

⑧ 特定世帯認定申立書 

⑨ 歳児別の保育所入所児童問診票 （０、１、２、３～５歳児用） 

⑩ 【記入例】 子どものための教育・保育給付認定申請書（新規用） 

⑪ 【記入例】 保育所入所申込書（兼保育児童台帳） 

  ⑫ 【記入例】 入所理由証明書 （父、母、祖父、祖母） 

 

 

                          お問い合わせ先 

                            田尻町民生部こども課 

                            電 話：072-466-5013 


